令和６年１１月１３日

報道機関各位

長岡市市民協働推進部市民協働課長

アオーレ長岡シアターで“長岡花火”の感動をもう一度

新コンテンツ寄贈＆8K3D映像上映会開催

このたび、株式会社ＮＨＫテクノロジーズ
*
から、長岡花火などの高精細映像を寄贈

いただき、アオーレ長岡シアターに新しいコンテンツとして追加されることとなりま

した。

また、新コンテンツ放映に先駆けて、同社が最新技術で制作した長岡花火の８Ｋ３

Ｄ映像の上映会を期間限定で開催します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

新しいコンテンツの寄贈・放映

１ 寄贈されるコンテンツ

①2022長岡まつり大花火大会ダイジェスト（20分 20秒）

②2023長岡まつり大花火大会ダイジェスト（23分 48秒）

③2024長岡まつり大花火大会ダイジェスト（20分 41秒）

④復興祈願花火フェニックス 2022-2024（5分 35秒）

⑤復興祈願花火フェニックス 2024～特別バージョン（8分 39秒）

⑥越後山古志「牛の角突き」大会ダイジェスト 2022年（16分 28秒）

※画質は４Ｋ相当（８Ｋ３Ｄ映像ではありません。）

２ 放映日 令和６年１２月９日（月）から（開館時間：午前９時から午後６時）

３ 会 場 アオーレ長岡シアター（長岡市大手通１丁目４番地１０）

８Ｋ３Ｄ映像 長岡花火上映会

１ 期 間 令和６年１１月２５日（月）～１２月７日（土）午前９時～午後６時

※毎時００分・３０分上映開始（最終上映は午後５時３０分）

※事前予約はできません

２ 会 場 アオーレ長岡シアター（長岡市大手通１丁目４番地１０）

３ 内 容 ２０２４年長岡まつり大花火大会から選出した代表的な花火を、専用

のメガネをかけてご覧いただきます（放映時間約２２分）。

４ 料 金 無料

５ その他 １１月２４日（日）午後４時から１時間程度、放映テストを行います。

＜問合せ先＞

ＮＰＯ法人ながおか未来創造ネットワーク

電話０２５８－３９－２５００

＊㈱ＮＨＫテクノロジーズは、多様な専門性と高度な技術力を有したＮＨＫグループの総合技術
会社です。最先端技術による高精細コンテンツの制作と普及に取り組んでいます。

問い合わせ：市民協働課 宮島

℡０２５８－３９－２２８８

長岡市